Администрация города Кирсанова
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» февраля 2016 г.                           г. Кирсанов                                   №165

О проведении городского конкурса «Лучший предприниматель (лучшее
предприятие) города 2015 года»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях
пропаганды и популяризации предпринимательской деятельности
администрация города постановляет:
        1.Провести в срок до 06 апреля 2016 года городской конкурс «Лучший
предприниматель (лучшее предприятие) города 2015 года» (далее-конкурс).

2.Утвердить Положение о проведении конкурса согласно приложению
№1.

3.Создать комиссию по подведению итогов конкурса (далее —
конкурсная комиссия) и утвердить ее список согласно приложению №2.

4.Определить организатором конкурса отдел экономического
развития, труда, предпринимательства и муниципального заказа
администрации города.

5.Утвердить форму анкеты участника конкурса согласно приложению
№3.
 6.Конкурсной комиссии в срок до 08 апреля 2016 г. подвести итоги
конкурса и определить победителей для награждения грамотами «Лучший
предприниматель (лучшее предприятие) города 2015 года».

7.Опубликовать (разместить) настоящее постановление на сайте
сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)   и
разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.Н.Струсову.

Глава  города                                         Д.В.Терещенко

Приложение №1

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации города

от 24 февраля 2016 г.№165

Положение
о проведении городского конкурса «Лучший предприниматель (лучшее

предприятие) города 2015 года»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о проведении городского конкурса

«Лучший предприниматель (лучшее предприятие) города 2015 года» (далее
— Положение) разработано в соответствии с муниципальной программой
«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 гг.»,
утвержденной постановлением администрации города Кирсанова от 30
сентября 2013 года №1272.

1.2.Финансирование расходов по организации городского конкурса
«Лучший предприниматель (лучшее предприятие) города 2015 года» (далее
— конкурс) производится за счет средств, предусмотренных действующей
муниципальной программой «Экономическое развитие и инновационная
экономика на 2014-2020 гг.»

1.3. Настоящее Положение определяет:
цели и задачи конкурса;
порядок проведения конкурса и критерии конкурсного отбора;
порядок объявления конкурса.

2.Цели и задачи конкурса
2.1. Цель конкурса — формирование положительного образа малого

предпринимательства.
2.2. Основными задачами конкурса является:
выявление эффективно работающих малых и средних предприятий,

индивидуальных предпринимателей и распространение их опыта;
привлечение внимания потенциальных инвесторов, общественности к

возможностям и проблемам малого предпринимательства;
изучение состояния малого предпринимательства в областях

деятельности, вошедших в номинации конкурса.
3.Порядок проведения конкурса и критерии конкурсного отбора
3.1. Организатором конкурса является отдел экономического развития,

труда, предпринимательства и муниципального заказа администрации
города;

3.2. Функции организатора конкурса:
консультирование представителей малого предпринимательства по

вопросам участия в конкурсе;
подготовка документов участников конкурса для рассмотрения

конкурсной комиссией;

подготовка проектов итоговых документов конкурса, обеспечение
изготовления грамот для победителей конкурса, а также организация
проведения церемонии их вручения.

3.3. Участниками конкурса могут являться субъекты малого и
среднего предпринимательства города Кирсанова, которые в соответствии с
действующим законодательством относятся к данной категории.

Число участников конкурса не ограничено.
3.4. В конкурсе не могут принимать участие субъекты малого

предпринимательства, имевшие в течение года, по итогам которого
проводится конкурс (далее — отчетного года), зафиксированные в
установленном порядке нарушения налогового законодательства и
законодательства о контрольно-кассовой технике.

3.5. Конкурс проводится одновременно среди представителей
различных видов деятельности по итогам работы за отчетный год по
следующим номинациям:

лучший предприниматель (лучшее предприятие) в торговле;
лучший предприниматель (лучшее предприятие)  в сфере

промышленности.
В пределах каждой номинации определяется один победитель, список

победителей и заполненные на них анкеты в срок до 10 апреля 2016 года
направляются в конкурсную комиссию областного конкурса «Лучший
предприниматель года-2015».

3.6. Оценка деятельности субъектов малого предпринимательства
производится по следующим критериям:

увеличение выручки от реализации товаров, продукции, работ, услуг;
размер среднемесячной заработной платы работающих;
создание дополнительных рабочих мест;
размер прибыли;
сумма уплаченных налогов;
благотворительная деятельность.
3.7. Итоги конкурса подводит конкурсная комиссия в срок не позднее

08 апреля 2016 года.
3.8.Конкурсная комиссия самостоятельно определяет регламент своей

работы. Кворумом для заседания конкурсной комиссии является
присутствие не менее 2/3 членов комиссии.

3.9. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом
заседания, который подписывается председателем комиссии.

3.10. Участники конкурса, признанные победителями, уведомляются
об этом официально в письменной форме.

3.11.Победители награждаются грамотами «Лучший предприниматель
(лучшее предприятие) города 2015 года».

4.Порядок объявления конкурса
4.1.Организатор конкурса публикует информацию о предстоящем

конкурсе путем размещения объявления в газете «Кирсановская газета» и на

официальном сайте администрации города, которая должна содержать
следующую информацию:

место и порядок предоставления документов, необходимых для
участия в конкурсе;

результаты конкурса;
информацию о награждении победителей конкурса.
4.2. Организатор конкурса имеет право включать в публикуемую

информацию любые другие сведения, способствующие наиболее
эффективному проведению конкурса.

Приложение №3
 УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации города
от 24 февраля 2016 г.№165

Анкета

участника городского конкурса «Лучший предприниматель (лучшее предприятие)
города 2015 года»

Ф.И.О.(полностью) руководителя предприятия (индивидуального предпринимателя)
_____________________________________________________________________________
Полное наименование предприятия, почтовый адрес, телефон
_____________________________________________________________________________
Когда было создано предприятие, краткая его характеристика
_____________________________________________________________________________
Основной вид деятельности_____________________________________________________
Общественная и благотворительная деятельность __________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Награды, дипломы, благодарственные письма _____________________________________
_____________________________________________________________________________

Наименование показателя Единица
измерения

2014 год 2015 год Темп
роста,%

1. Выручка от реализации
товаров, продукции, работ,
услуг

2.Количество работающих
3. Выручка на одного
работающего

4.Среднемесячная заработная
плата работающих

5.Создание дополнительных
рабочих мест

6. Прибыль
7.Сумма уплаченных налогов и
сборов

8.Сумма благотворительной
помощи

С порядком проведения конкурса ознакомлен (а).Полноту и достоверность
представленных сведений гарантирую.
Приложение: _________________________________________________________________
Руководитель предприятия _____________________________________________________
                                                                            подпись                     Ф.И.О.
«___»_________________2016 г.

Приложение №2
 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
от 24 февраля 2016 г.№165

Список

конкурсной комиссии по подведению итогов городского конкурса
«Лучший предприниматель (лучшее предприятие) города 2015 года»

Струсова Валентина Николаевна -заместитель главы администрации

города, председатель комиссии
Струсов Иван Алексеевич -ведущий специалист отдела

экономического развития, труда,
предпринимательства и
муниципального заказа администрации
города, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Брыксина Валентина Николаевна -заместитель начальника отдела

экономического развития, труда,
предпринимательства и
муниципального заказа администрации
города

Кожарина Надежда Владимировна -заместитель начальника отдела по
работе с налогоплательщиками МИ
ФНС №3 по Тамбовской области (по
согласованию)

Филина Елена Николаевна -начальник отдела экономического
развития, труда, предпринимательства и
муниципального заказа администрации
города

	Тамбовской области